
UCHWAŁA NR XVII/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 listopada 2024r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w przedmiocie rozpatrzenia przez Radę Miejską skargi z dnia 15 listopada 2024 r. (data wpływu 19.12.2024 r.) 
na dyrektora Domu Kultury w Gołdapi uznaję skargę za bezzasadną z przyczyn podanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Gołdapi do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gołdapi 

 
 

Wioletta Anuszkiewicz 

 



 

 

 

UZASADNIENIE do UCHWAŁY NR XVII/104/2025 Rady Miejskiej w Gołdapi 

z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 listopada 2024 r. 

 

 

19 grudnia 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Gołdapi wpłynęła skarga adresowana do Rady Miejskiej  

w Gołdapi dotycząca „przeprowadzonego konkursu na stanowisko ds. fotografii w Domu Kultury w Gołdapi, 

ogłoszonego w dniu 24.10.2024 r.” Skarżący – jak pisze – ma „poważne wątpliwości co do tego, czy osoba, która 

została wybrana na to stanowisko, spełnia wszystkie wymogi formalne określone w ogłoszeniu o naborze”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (KSWiP, Komisja) rozpatrując skargę wysłuchała argumentów 

Skarżącego oraz wyjaśnień dyrektora Domu Kultury w Gołdapi. Komisja zapoznała się także z dokumentami 

związanymi z naborem na stanowisko ds. fotografii w Domu Kultury w Gołdapi, w tym: regulaminem naboru  

z 9 października 2024 r, ogłoszeniem o naborze, protokołami analiz dokumentów aplikacyjnych, informacją  

o wyniku naboru.  

Komisja zwróciła uwagę, że w ogłoszeniu o naborze na stanowisko ds. fotografii w zakresie zadań  

na tym stanowisku pracy są także czynności nie tylko związane z fotografią, np.: projektowanie i realizacja 

scenografii do spektakli, koncertów, konkursów, imprez, projektowanie plakatów, ulotek, zaproszeń, banerów, 

udział w projektach realizowanych lub współrealizowanych prze Dom Kultury.   

W związku z pytaniami Skarżącego odnośnie jawności dokumentów aplikacyjnych, wyjaśniono sprawę 

po uzyskaniu stosownej opinii radcy prawnego.  

Na ogłoszony nabór wpłynęły 3 oferty, z tego 2 nie spełniały wymagań formalnych, w tym aplikacja 

Skarżącego.  W wyniku analizy sprawy Skarżący przyznał, że zgadza się, iż nie spełniał wymogów formalnych  

w zakresie wymagań niezbędnych dotyczących wykształcenia.  

Należy stwierdzić, że przepisy ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej dotyczącej 

nawiązania stosunku pracy, poza szczególnymi regulacjami odnoszącymi się do dyrektorów i ich zastępców,  

nie przewidują odrębnych zasad w stosunku do pozostałych pracowników instytucji kultury. Aktualne odrębne 

regulacje w tym zakresie obowiązują w stosunku do specjalistów w zawodach dotyczących działalności 

muzealniczej. W przypadku osób zatrudnionych w bibliotekach przepisy przewidują jedynie wymóg posiadania 

wykształcenia średniego. W odniesieniu do wszystkich pozostałych pracowników, w tym specjalistów  

ds. fotografii, ustawodawca zdecydował się odstąpić od określenia wymagań kwalifikacyjnych, pozostawiając  

tę kwestię w kompetencji dyrektorów instytucji kultury.  

Na uwagę zasługuje fakt, iż pomimo braku obowiązku przeprowadzania otwartego  konkursu ofert  

na stanowisko nieurzędnicze w instytucjach kultury, dyrektor Dom Kultury w Gołdapi taki konkurs 

zorganizowała, na podstawie wydanego wcześniej zarządzenia. Komisja wskazała jednak, aby przy 

ewentualnych kolejnych naborach na stanowiska, w tym artystyczne, w skład komisji rekrutacyjnej została 

powoływana osoba mająca kwalifikacje i doświadczenie tożsame ze stanowiskiem, na które zostaje ogłoszony 

nabór.    

KSWiP stwierdziła, że rekrutacja na stanowisko ds. fotografii została przeprowadzona zgodnie  

z Regulaminem naboru na stanowisko pracy w Domu Kultury w Gołdapi stanowiącym załącznik do Zarządzenia 

Nr 7/2024 Dyrektora Domu Kultury w Gołdapi z dnia 9 października 2024 r.  

Rada Miejska w Gołdapi, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  uznają 

skargę za bezzasadną.  

 

   

 

 


	UCHWAŁA NR XVII/104/2025 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


